[image: image1.emf]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ТАЛЬСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ЕМЕЛЬЯНОВСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

26.03.2012 г.                         с.Талое                                                    №  30 – П

                                   П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Об утверждении плана

противопаводковых мероприятий
на 2013 год

   В  целях защиты населения, обеспечения сохранности объектов экономики и материальных ресурсов во время прохождения весеннего паводка, в соответствии со ст. 14 п.8 Федерального закона от 06.10.2003 г № 131-ФЗ

« Об общих принципах организации местного самоуправления», Решением Тальского сельского Совета депутатов от 27.11.2006 г. № 9-30-Р «О предупреждении и ликвидации чрезвычайных ситуаций и противопожарной безопасности»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1.Утвердить план противопаводковых мероприятий на период весеннего половодья 2013 года на территории Тальского сельсовета.

     2.Настоящее постановление вступает в законную силу с момента его официального опубликования в газете «Емельяновские веси».

     3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Тальского сельсовета                                                           Г.П. Кириллов

ПРИЛОЖЕНИЕ

К постановлению главы

                                                                                         Тальского сельсовета

                                                                                           т 26.03.2013 г. № 30-П

П Л А Н

Противопаводковых мероприятий на период весеннего

половодья 2013 года на территории Тальского сельсовета
	№ п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный

	1
	Произвести осмотр  дамбы  прудов, находящихся на территории сельсовета
	До 01.04.2013
	 противопаводковая комиссия

	2
	Провести разъяснительную работу с населением по очистке сточных канав и труб около домов частного сектора
	До 05.04.2013г
	Противопаводковая комиссия , депутаты сельского Совета

	3
	Предусмотреть дополнительные денежные средства на работы, необходимые на предупреждение и ликвидацию противопаводковых мероприятий
	До 01.04.2013г
	Глава Тальского сельсовета

Кириллов Г.П.

	4
	Установить посты наблюдения на всех реках и водоемах для контроля за подъемом уровня воды
	До 05.04.2013
	Глава сельсовета, члены противопаводковой комиссии

	5
	Обеспечить постоянный контроль за состоянием и эксплуатационной надёжностью ГТС независимо от их ведомственной принадлежности и формы собственности, уделив особое внимание сооружениям, находящимся в аварийном состоянии  и не имеющим собственника
	постоянно
	Глава сельсовета, члены противопаводковой комиссии

	10
	Завести журнал наблюдения с записью наблюдений за состоянием подъема воды1 раз в сутки .
	До 01.04.2013
	 члены противопаводковой комиссии

	11
	МУП ТА «Коммунальное обслуживание» подготовить необходимую технику для устранения  последствий  возможного подтопления

1. Экскаватор;

2. погрузочную технику;

3. Самосвал ММЗ -554
	По мере необходимости
	Директор МУП ТСА «Коммунальное обслуживание»